转发关于申报 2022 年广东省中小学教师
信息技术应用能力提升工程 2.0

专项科研课题的通知

各县（市、区）教育局，市直属各学校：

现将《关于申报 2022 年广东省中小学教师信息技术应用能

力提升工程 2.0 专项科研课题的通知》转发给你们，请各单位按

要求做好申报工作。有关要求如下：

一、申报对象

全市中小学校（含中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园）、

各县（市、区）教育局。

二、申报主题

结合学校的工作实际和教师发展的需要，从区域整体推进、

智慧教学研究、智慧评价研究、智慧治理研究、未来（智能）教

育研究、教研研究等方面进行选题，围绕能力提升工程 2.0 区域

推进，信息技术和人工智能、大数据等技术支持下的教学、评价、

治理、教研等方面开展课题申报和研究。

—2—

三、申报方式

（一）宣传动员。各单位要做好课题申报的宣传动员工作，

指导、组织学校和教师做好能力提升工程 2.0 专项科研课题申报

工作。

（二）申报课题。课题申报单位要认真研读省的通知，选择

好课题，认真撰写科研课题申请评审书，并按要求做好课题申报

材料。

（三）报送材料。各县（市、区）教育局负责做好学校和教

师课题申报材料的审核工作和汇总工作，每县（市、区）上报课

题不超过 5 个，优先推送市级试点校的课题。以县（市、区）为

单位收齐《广东省中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0 专

项科研课题申请评审书》（电子版和 PDF 版），填写《广东省能力

提升工程 2.0 专项课题申报汇总表》（电子版），将课题申报材料

打包整理为压缩文件，于 2022 年 4 月 1 日前发送到湛江市教师

发展中心教育技术部邮箱：jyjsb2338087@126.com。市直属学校

以学校为单位直接报送。

（四）课题评审。由湛江市教师发展中心组织专家组对课题

材料进行评选，择优向省申报。

联系人：周剑伟，联系电话：2338087。

—3—

附件：1．关于申报 2022 年广东省中小学教师信息技术

应用能力提升工程 2.0 专项科研课题的通知

2．广东省中小学教师信息技术应用能力提升工程

2.0 专项科研课题申请评审书

3．2022 年专项课题申报汇总表

湛江市教育局

2022 年 3 月 18 日

—4—